1602 ottobre 6, Villa Banale

In Christi nomine. Amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo sexcentesimo secundo, indictione decimaquinta, die verg
sexto mensis octobris, in villa Villae plebis Banalli diocesis Tridenti, in stuba domus habitationis mei Hieronimi Seraphini notg-

rii infrascripti, praesentibus Francisco filio quondam Toannis Pederzolli de Stenico, Yoanne Antonio filio quondam Albertinj |

Zappani de Vigo Randenae, de praesenti habitatore in praedicta villa Villae, Antonio filio quondam Toannis Francisci filii Au-
gustini Seraphini, Iacobo filio quondam Baptistae Seraphini, Rocho et Ioanne fratribus filiis quondam Parisii, Pelegrino filig
quondam Toann [is]... | de Parisiis, omnibus de praedicta villa Villae plebis Banalli diocesis Tridenti testibus ad infrascripta
adhibitis, notis, vocatis et specialiter rogatis.

Ibique personaliter constituta Barbara filia quondam Petri Seraphini de villa antedicta, habitator (sic) in Andogno et uxor I

Delayti filii quondam Bartholomei Delaydoti de Orsino plebis Banalli diocesis Tridenti, intellecta et cognita voluntate dicti Bar-
tholomei erga ipsam ab eo fuisse relictam usufructuariam omnium bonorum ipsius Bartholomei mariti 2, volensque versa vice
uti erga ipsum gratitudine et recompensare huiuscemodi beneficium per praesens nuncupativum testamen
curavit et disposuit ut infra, videlicet:

In primis quando contigerit ex hac vita migrari, animam suam omnipotenti Deo eiusque gloriosissimae matri Mariae com.
mendavit, et voluit eo casu corpus suum sepelliri debere in cimiterio ecclesiae Sancti Georgii ipsius villae Orsini cum suo obitu,
septimo, trigesimo et anniversario solitis.

Ttem iure legati reliquit et legavit ecclesiis Sanctae Mariac de plebe Banalli et Sancti Georgii de Orsino libras duas olei et Ij-
bras duas cerae pro singula quaque earum semel tantum.

Item iure legati reliquit ecclesiae Sancti Vigilii de Tridento charentanos quatuor semel tantum pro subsidio et reparatione
dictae ecclesiae.

Item dicto iure legati reliquit et legavit ecclesiis Sancti Laurentii de Prato, Sancti Antonii de Olasio, Sancti Rochi de Per-
gnano et Sancti Ioannis a dosso Castri Manii libram unam olei et libram unam cerae laboratae pro singula semel tantum.,

Item dicto iure legati reliquit missas sancti Gregorii semel cellebrandas in ecclesia Sancti Georgii de Orsino per unum men-
sem tantum.

Item praemisso iure legati reliquit unam charitatem salis vicinis villae Orsini, videlicet medium stariolum salis pro singulo
focho semel tantum.

Item iure legati et haeredis particularis institutionis reliquit et legavit Delayto integrum usufructum omnium bonorum suo-
rum donec in viduuitate et absque uxore steterit, et post dictum usufructum extinctum, casu quo dictus Delaytus nupserit, tunc
et eo casu haeredem suum universalem instituit et esse voluit Pelegrinum fratrem suum dictae Barberae, cui substituit filios suos
dicti Pelegrini omni meliori modo etc.

Et hanc suam ultimam voluntatem suum ultimum testamentum, quam et quod valere voluit iure testamenti, quia si non va-
leret iure testamenti voluit valere iure codicillorum vel alterius cuiuscungue ultimae voluntatis, qua de iure etc.

Ego Hieronimus filius quondam ser Antonii Seraphini de villa Villae plebis Banalli, publicus imperiali auctoritate notarius,
suprascriptis omnibus et singulis dum agerentur et fierent praesens fui et rogatus publice et fideliter scripsi et subscripsi.

(S.N.) Ego Ioannes Andreas Corradi notarius de Stenico, ex auctoritate etc. prout ete.,

praesens instrumentum ab originali
suo fideliter descripsi nil ete., meque cum signo meo officii tabellionatus consueto subscripsi.

(Trascrizione F. Bianchini)

1) Lacuna di una sola parola che ¢ stata raschiata nella pergamena. Tale parola & certamente un secondo nome che il teste ave-

va col primo di «Giovanni», ciot ad es. «Joannis Antoniis (= Giannantonio), esempio che parrebhe suffragato dalla finale
«-ii» visibile al termine della lacuna.

2) Cosi nel testo, ma si tratta di un lapsus per «soceri».
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Il Banale verso Castel Mani

attuale comune di San Lorenzo in Banale

risulta essere |’erede diretto del medioe-

vale Comun Generale del Banale di Castel

Mani (per distinguerlo dal Banale verso
Castel Stenico), che includeva allora anche il terri-
torio del vicino comune di Dorsino. Pili comune-
mente si usava |’espressione di Banale verso Castel
Mani, espressione che si trova citata in tutti i docu-
menti d’archivio riferentisi alla nostra zona e risa-
lenti soprattutto al Basso Medioevo (secoli XII-X V).
Proprio per questo preciso motivo si & ritenuto di
designare il Notiziario comunale con il primo nome
che storicamente indica il nostro territorio, appunto
Verso Castel Mani.

Per quanto concerne il termine Banale, a tutti &
noto che esso indica una delle 7 Pievi giudicariesi,
forse meno nota & la sua estensione, da Andalo a
Ranzo e dal Limard al Lisano. E interessante notare
che la Pieve di Banale era suddivisa in due mezze
Pievi, caso piuttosto unico: tale divisione ammini-
strativaeradovutaoltre che alla geografia—in quanto
il profondo vallone del torrente Ambiez «taglia»
letteralmente il Banale in due territori distinti —alla
presenza dei due castelli di Stenico e di Mani.